РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ МИЙНАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХIX СЕССИЯ  II СОЗЫВА

                                                                            Р Е Ш Е Н И Е

от «12» октября 2012 года  №95
____________________________

г. Лахденпохья

О внесении изменений и дополнений в Положения об оплате труда Главы Мийнальского сельского поселения муниципального образования «Мийнальское сельское поселение».
         На основании Указа Главы Республики Карелия от 13 сентября 2012 года №118, учитывая Указы Президента Российской Федерации от 3 мая 2012года №571 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации», №572 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ и законом Республики Карелия «О муниципальной службе в Республике Карелия» от 24.07.2007 года № 1107-ЗРК, Совет Мийнальского сельского поселения
          Р Е Ш И Л :

1.   Увеличить с 1 октября 2012года в 1,06 раза действующие по состоянию на 30 сентября 2012года  размеры месячных должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Мийнальского сельского поселения.

           2. Установить, что при увеличении (индексации) месячных должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Мийнальского сельского поселения, в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Мийнальского сельского поселения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

           3. Внести изменения в приложение №1 к Положению  об оплате труда Главы Мийнальского сельского поселения муниципального образования «Мийнальское сельское поселение», утвержденное решением IX сессии II созыва Совета Мийнальского сельского поселения от 19 мая 2011года №45 и изложить его в новой редакции (приложению № 1 к настоящему решению).

           4. Настоящее решение вступает в силу с  01. 10. 2012 года.

          Глава Мийнальского

сельского поселения:

Тимина Г.И.
                                                                                                 Приложение 1к решению ХIХ сессии II созыва

                                                                                                           Совета Мийнальского сельского поселения

                                                                                                           от 12.10.2012 года №95
Размер должностного оклада Главы Мийнальского сельского поселения

муниципального образования «Мийнальское сельское поселение»

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Глава Мийнальского сельского поселения
	                                9540